2

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022                                                                                                        № 448
	О порядке и сроке расходования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2021 № 136-ОЗ  «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», распоряжением Администрации Томской области от 24.03.2022 № 168-ра «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Томской области на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона в рамках государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области».

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона (далее по тексту - субсидия), предоставляемой из средств областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в 2022 году в размере 1 877 000 (Один миллион восемьсот семьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек,  и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район», в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, – 298 223 (Двести девяносто восемь тысяч двести двадцать три) рубля 08 копеек.
3. Определить Главным распорядителем субсидии Администрацию Колпашевского района.
4 Отделу муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района обеспечить:

4.1. целевое использование средств субсидии в срок до 31.12.2022;
4.2. предоставление в Департамент жилищно-коммунального хозяйства и государственного жилищного надзора Томской области отчёта о расходовании субсидии по установленной форме в срок до 30.01.2023.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре Ивченко И.В.

И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница
5 10 50